
 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 
VISTO il Decreto del Segretario Generale pro tempore n. 14 del 4 febbraio 2021 e successive modificazioni ed 
integrazioni, di costituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 
 
VISTO il Decreto del Segretario Generale pro tempore n. 31 del 21 aprile 2023 con il quale è stata aggiornata 
la composizione del CUG;  
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella tabella parte integrante del predetto Decreto, quale 
membro supplente dei rappresentanti delle OO.SS FEMEPA del MLPS era stato indicato D’INTINO Giuseppe 
in luogo di D’INTINO Giuseppina e che i rappresentanti della OO.SS. CONFINTESA FP per ANPAL, erano stati 
erroneamente associati alla sigla FP CGIL; 
 
PRESO ATTO che la Federazione Gilda UNAMS con e-mail del 7 giugno 2023 ha comunicato la nomina quale 
propria rappresentante per ANPAL della dott.ssa Vincenza TERSIGNI;  
 
PRESO ATTO che l’Organizzazione Sindacale UILPA dell’INL ha comunicato, con e-mail dell’8 giugno 2023, la 
sostituzione del proprio componente supplente indicando Luciana MARROCCHI in luogo di Ilaria CASALI;  
 
PRESO ATTO delle dimissioni del componente supplente del MLPS, Mirella CIANI, comunicate con e-mail del 
28 giugno 2023; 
 
PRESO ATTO delle dimissioni del componente titolare del MLPS Luciana MAROTTA, comunicate con e-mail 
del 7 luglio 2023; 
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’ aggiornamento della composizione del CUG, al fine di continuare 
a garantirne l’espletamento delle funzioni, fermo restando che si procederà ad avviare le opportune iniziative 
per rendere effettiva la pariteticità all’interno del Comitato anche per le componenti relative alle Agenzie 
vigilate; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

La composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni di cui al Decreto del Segretario Generale n. 14 del 4 febbraio 2021 e 
successive modificazioni e integrazioni, è aggiornata come da tabella allegata al presente provvedimento, di 
cui costituisce parte integrante. 
 
 

                                                                                                      Il SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                        Concetta FERRARI 

 
 



 

 

 

COMPOSIZIONE AGGIORNATA DEL CUG 
 

PRESIDENTE 

Annalisa Tucciarone 

 

COMPONENTI 

Rappresentanti del MLPS 

 Titolari Supplenti 

1  ALFIERI Sandro 

DE MAIO Mariarita 

2 BONOME Maria   

3 CERINO Rita 

4 COLLETTI Antonio  

5 FORTE Rita  

6 LAZAR Irina Ilona 

7 MASUCCI Mirella 

8 OGNIBENE Alessia 

9 PASQUALI Alessandra  

10 DAVID Giulia 

11 ROMAGNOLI Francesca 

Rappresentanti dell’ANPAL 

 Titolari Supplenti 

12 ANDERINI Sabina 
ACCOGLI Luigi 

GUAZZALOCA Lorena 

PUEL Monica 

13 CHIOZZA Alessandro 

14 D’ANGELO Marianna 

15 VIALE Valeria 

Rappresentanti dell’INL 

 Titolari Supplenti 

16 D’ORAZIO Mariano GAGLIARDI Francesca 

SCALA Elena 

STRANGIO Marina 
17 MACRÌ Stefania 

Rappresentanti delle OO.SS. del MLPS 

 Titolari Supplenti  

18 Maurizio MATARAZZO LEONE Gaetano CISL FP 

19 CANTATORE Renata BARSANTINI Angela FLEPAR 

20 GATTOLA Francesco DI LEO Stefano 
CIDA FUNZIONI 

CENTRALI 

21 DE SIMONE Ortensia D’ATRI Raffaela Anna UNADIS 

22 RAVAGNANI Daniela CASALI Ilaria 
UIL PA 

DIRIGENZA E 

AREE 

23 PAONE Angelo  DIRSTAT 

24 FATIGANTE Giuseppe D’INTINO Giuseppina FEMEPA 

25 FERRADINO Francesca PONE Alessandra 
FP CGIL 

DIRIGENZA E 

AREE 



 

 

 

26 BOSCHI Dharma MORGIA Nicoletta 
CONFINTESA FP 

AREE  

27 PALDINOLA Mimma Anna MIONI Carla FLP 

28 MUNAFÒ Gaetano GENOVI Enrico 
CONFSAL-UNSA 

AREE  

29 SANTURELLI Valeria GENOINO Filomena 
FEMEPA 

DIRIGENZA 

Rappresentanti delle OO.SS. dell’ANPAL 

 Titolari Supplenti  

30 BECHERELLI Keiri SGARAMELLA Tiziana UIL Scuola Rua 

31 GRIECO Angela  
FP CGIL 

DIRIGENZA E 

AREE 

32 CAMMARATA Cristina 
CASALI Ilaria 

 

UIL PA 

DIRIGENZA E 

AREE 

33 CESETTI Claudia SOZZI Marco CISL FP  

34 TERSIGNI Vincenza  

FGU-

Federazione 

GILDA UNAMS 

(Aree) 

35 Fabio ROMA DI MUZIO Maurizio FIR CISL 

36 Dharma BOSCHI MORGIA Nicoletta CONFINTESA FP 

37 Stefania GALLO PALDINOLA Mimma Anna FLP 

38 Vilma MUSTO GENOINO Filomena USB PI 

39 Federico ORFEI FRANZOSI Claudio FLC CGIL 

40 Simona ACUNZO BOMBARDIERI Silvana 

ANIEF – 

Dipartimento 

enti di ricerca 

(EPR) 

Rappresentanti delle OO.SS. dell’INL 

 Titolari Supplenti  

41 CONTINO Salvatore MARROCCHI Luciana UIL PA 

42 LUCARELLI Marco MALSERVIGI Stefania CISL FP 

43 POTENZIANI Monica Silvina ROCCHINA Rosa FP CGIL 

44 BOSCHI Dharma MORGIA Nicoletta CONFINTESA FP 

45 GENOINO Filomena SANTURELLI Valeria USB PI 

46 PALDINOLA Mimma Anna ALLEGRETTA Elvira FLP 

 
 
 
 
 
  


		2023-07-18T15:32:58+0200
	FERRARI CONCETTA


		2023-07-18T16:46:17+0200
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: m_lps.31.Repertorio Decreti.U.0000047.18-07-2023




